



Dolnośląski Szpital Specjalistyczny  
im. T. Marciniaka  
Centrum Medycyny Ratunkowej

EZ.272.013.2019

Wrocław, dn. 27.08.2019.

1402  
EZ/...../19

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawy wyrobów medycznych do ortopedii (sygnatura sprawy:  
EZ/347/217/19).

Dyrekcja Dolnośląskiego Szpitala Specjalistycznego im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej we Wrocławiu, w związku z udzielonymi odpowiedziami – pismo znak EZ/1402/19 z dnia 27.08.2019 r., informuje, iż w oparciu o art. 12a ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych przedłuża termin składania i otwarcia ofert na dzień 30.08.2019 r. miejsca i godziny pozostają bez zmian. Wobec powyższego zmianie ulega pkt. 1 Rozdziałów XIII, XIV, XV SIWZ w zakresie zmiany ww. terminów.

Zastępca Dyrektora  
ds. Lecznictwa

lek. Jacek Jubicza  
specjalista chirurg



**DOLNY  
ŚLĄSK**

Dolnośląski Szpital Specjalistyczny  
im. T. Marciniaka –  
Centrum Medycyny Ratunkowej  
ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2, 54-049 Wrocław  
e-mail: szpital\_marciniaka@pro.onet.pl  
www.szpital-marciniak.wroclaw.pl

Sporzadziła: Monika Florczyk  
Sprawdziła: Marta Pasek-Zarzycka



**Dotyczy:** odpowiedzi na pytania do przetargu nieograniczonego na dostawy wyrobów medycznych do ortopedii (sygnatura sprawy EZ/347/217/19).

W związku z pytaniami zadanymi w ww. postępowaniu:

**1. Pytanie - Dotyczy: Zadania 12 poz. 1.**

„Czy Czy Zamawiający w Zadaniu 12 poz. 1 dopuści możliwość zaferowania śrub typu Herbert o średnicy  $\varnothing 2,4-3,3$  mm i  $\varnothing 3,0-3,5$  mm w długości 10-36mm??”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany.

**2. Pytanie - Dotyczy: Projektu umowy**

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych z 1% na 0,1% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy wyrobów za każdy dzień opóźnienia w dostawie, począwszy od dnia następującego po upływie terminu określonego w § 3 ust. 2 oraz § 4 ust. 5(dla Zadania 3) , § 5 ust. 5(dla Zadania 11, 12, 13, 17) umowy do dnia zrealizowania dostawy?”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany.

**3. Pytanie - Dotyczy: Zadania 6**

„Czy Zamawiający dopuści do postępowania zestaw nie wymagający śrub do płyt oraz kable z zaciskiem w pakowane jako zestaw?”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany.

**4. Pytanie - Dotyczy: Zadania 20**

„Czy Zamawiający dopuści do postępowania panewkę cementowaną symetryczną do zestawu zgodnego z SIWZ?”

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu.

**5. Pytanie - Dotyczy: Zadania 3**

„Czy zamawiający odstąpi od wymogu utworzenia depozytu stabilizatorów zewnętrznych?”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany.

**6. Pytanie - Dotyczy: SIWZ**

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesunięcie terminu składania ofert o przynajmniej 2 dni? Z uwagi na długi weekend skrócony został znacznie czas na przygotowanie ofert.”

**Odpowiedź:** Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania ofert. Nowy termin składania ofert został podany w piśmie znak *EZ/MC/19* z dnia *27.08.2019*

**7. Pytanie - Dotyczy: SIWZ**

„Czy wycena w rozbiciu na poszczególne elementy kompletu powinna być dokonana po wyborze najkorzystniejszej oferty (wg rozdz. I pkt. 7 SIWZ), czy też na etapie składania ofert (wg zapis \*\* pod formularzem cenowym)?”

**Odpowiedź:** Zgodnie z Rozdziałem I pkt. 7 SIWZ „(...)Wykonawca, którego oferta została wybrana przez Zamawiającego jako najkorzystniejsza przed zawarciem umowy po przetargowej, wyceni poszczególne elementy wybranych kompletów/zestawów zaferowanych wyrobów medycznych, wskazanych w „Formularzu cenowym”, stanowiącym integralną część SIWZ (...)”.





Dolnośląski Szpital Specjalistyczny  
im. T. Marciniaka  
Centrum Medycyny Ratunkowej

EZ.272.013.2019

8. Pytanie - Dotyczy: Zadania 11

„Poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści gwoździe puszczelowe o długości L=270-390mm (ze skokiem co 15mm) do długości 390mm pokryte celownikiem dalszym, o średnicy d=8-12mm?”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany.

9. Pytanie - Dotyczy: Zadania 11

„Czy Zamawiający dopuści gwoździe puszczelowe tylko w wersji kaniulowanej zamiast litej i kaniulowanej?”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany.

10. Pytanie - Dotyczy: Zadania 11

„Czy Zamawiający dopuści depozyt gwoździ puszczelowych ustalony pomiędzy obiema stronami umowy?”

Odpowiedź: Ustalenie depozytu nastąpi zgodnie z zapisami SIWZ oraz wzoru umowy. Ilości sztuk w depozycie wyspecyfikowana została w „Formularzu Cenowym” stanowiącym integralną część SIWZ. W depozycie może znajdować się jedynie asortyment ujęty w załączniku nr 1 do umowy.

11. Pytanie - Dotyczy: Zadania 11

„Czy w przypadku zaoferowania w ramach systemu (jako dodatkowa ocena) gwoździ puszczelowych wstecznych - czy Zamawiający dopuści dowozy tych gwoździ na zabiegi zamiast depozytu?”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany.

12. Pytanie - Dotyczy: Zadania 12

„Czy Zamawiający dopuści śruby Herberta o następujących wymiarach: średnica 2,0/3,0 długość 10-30mm; średnica 2,5/3,2 długość 10-30mm; średnica 3,0/4,0 długość 12-40mm ?”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany.

13. Pytanie - Dotyczy: Zadania 13

„Poz. 5 – Czy Zamawiający dopuści płytki obojczykowe o dwóch rozmiarach haka?”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu.

14. Pytanie - Dotyczy: Wzoru umowy nr 1

„1. Czy Zamawiający w §10 ust. 1 zmieni na postanowienie, iż termin zapłaty będzie liczony od dnia wystawienia faktury o ile faktura zostanie dostarczona do Zamawiającego w terminie 3 dni od dnia wystawienia? Określenie terminu zapłaty liczonego od dnia dostarczenia faktury powoduje znaczny problem z określeniem terminu płatności na fakturze. Zastosowanie proponowanego rozwiązania powoduje, iż w przypadku przesyłek faktury będą dostarczane z jednodniową zwłoką.

2. Czy Zamawiający dookreśli w §12 ust. 2, iż w odniesieniu do wyrobów o dłuższym terminie ważności lub wyrobów o nieokreślonym terminie ważności gwarancja będzie wynosiła 12 miesięcy od daty wszczęcia/zużycia wyrobu?

3. Czy Zamawiający dookreśli w §12 ust. 3, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

4. Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §16 ust. 1:

a) pkt 1 z 1% na 0,5%,

b) pkt 2 z 2% na 0,5%?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010r., nr 113 poz. 759 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt.7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obciążone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Żądanie kar umownych jedynie od wykonawcy nie znajduje żadnego uzasadnienia w charakterze stosunku prawnego łączącego strony w tej umowie. Takie działanie Zamawiającego jest niedopuszczalne. Zamawiający, korzystając w sposób nieuprawniony ze swojej silniejszej pozycji w ramach postępowania, narzuca treść umowy (w odniesieniu do wysokości kar umownych) w sposób sprzeczny z przeznaczeniem swojego prawa, dlatego takie działanie nie może korzystać z ochrony prawa.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.



**DOLNY  
ŚLĄSK**

Dolnośląski Szpital Specjalistyczny  
im. T. Marciniaka –  
Centrum Medycyny Ratunkowej  
ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2, 54-049 Wrocław  
e-mail: szpital\_marciniaka@pro.onet.pl  
www.szpital-marciniak.wroclaw.pl

Sporzadziła: Monika Florczyk  
Sprawdziła: Marta Pasek-Zarzycka



EZ.272.013.2019

5. Czy Zamawiający dookreśli w §18, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty? Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany.**

**15. Pytanie - Dotyczy: Wzoru umowy nr III**

6. Czy Zamawiający w §11 ust. 1 i ust. 7 zmieni na postanowienie, iż termin zapłaty będzie liczony od dnia wystawienia faktury o ile faktura zostanie dostarczona do Zamawiającego w terminie 3 dni od dnia wystawienia? Określenie terminu zapłaty liczonego od dnia dostarczenia faktury powoduje znaczny problem z określeniem terminu płatności na fakturze. Zastosowanie proponowanego rozwiązania powoduje, iż w przypadku przesyłek faktury będą dostarczane z jednodniową zwłoką.

7. Czy Zamawiający dookreśli w §13 ust. 2, iż w odniesieniu do wyrobów o dłuższym terminie ważności lub wyrobów o nieokreślonym terminie ważności gwarancja będzie wynosiła 12 miesięcy od daty wszczęcia/zużycia wyrobu?

8. Czy Zamawiający dookreśli w §13 ust. 3, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

9. Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §17 ust. 1:

a) pkt 1 z 1% na 0,5%,

b) pkt 2 z 2% na 0,5%?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010r., nr 113 poz. 759 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt.7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obciążone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Żądanie kar umownych jedynie od wykonawcy nie znajduje żadnego uzasadnienia w charakterze stosunku prawnego łączącego strony w tej umowie. Takie działanie Zamawiającego jest niedopuszczalne. Zamawiający, korzystając w sposób nieuprawniony ze swojej silniejszej pozycji w ramach postępowania, narzuca treść umowy (w odniesieniu do wysokości kar umownych) w sposób sprzeczny z przeznaczeniem swojego prawa, dlatego takie działanie nie może korzystać z ochrony prawa.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

10. Czy Zamawiający dookreśli w §19, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty? Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany.**

**16. Pytanie - Dotyczy: Wzoru umowy nr IV**

11. Czy Zamawiający w §11 ust. 1 i ust. 7 zmieni na postanowienie, iż termin zapłaty będzie liczony od dnia wystawienia faktury o ile faktura zostanie dostarczona do Zamawiającego w terminie 3 dni od dnia wystawienia? Określenie terminu zapłaty liczonego od dnia dostarczenia faktury powoduje znaczny problem z określeniem terminu płatności na fakturze. Zastosowanie proponowanego rozwiązania powoduje, iż w przypadku przesyłek faktury będą dostarczane z jednodniową zwłoką.

12. Czy Zamawiający dookreśli w §13 ust. 2, iż w odniesieniu do wyrobów o dłuższym terminie ważności lub wyrobów o nieokreślonym terminie ważności gwarancja będzie wynosiła 12 miesięcy od daty wszczęcia/zużycia wyrobu?

13. Czy Zamawiający dookreśli w §13 ust. 3, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

14. Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §17 ust. 1:

a) pkt 1 z 1% na 0,5%,

b) pkt 2 z 2% na 0,5%?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.



**DOLNY  
ŚLĄSK**

Dolnośląski Szpital Specjalistyczny  
im. T. Marciniaka –  
Centrum Medycyny Ratunkowej  
ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2, 54-049 Wrocław  
e-mail: szpital\_marciniaka@pro.onet.pl  
www.szpital-marciniak.wroclaw.pl

Sporzadziła: Monika Florczyk

Sprawdziła: Marta Pasek-Zarzycka





Dolnośląski Szpital Specjalistyczny  
im. T. Marciniaka  
Centrum Medycyny Ratunkowej

**EZ.272.013.2019**

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010r., nr 113 poz. 759 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt.7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obciążone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Żądanie kar umownych jedynie od wykonawcy nie znajduje żadnego uzasadnienia w charakterze stosunku prawnego łączącego strony w tej umowie. Takie działanie Zamawiającego jest niedopuszczalne. Zamawiający, korzystając w sposób nieuprawniony ze swojej silniejszej pozycji w ramach postępowania, narzuca treść umowy (w odniesieniu do wysokości kar umownych) w sposób sprzeczny z przeznaczeniem swojego prawa, dlatego takie działanie nie może korzystać z ochrony prawa.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

15. Czy Zamawiający dookreśli w §19, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty? Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany.**

Zastępca Dyrektora  
ds. Lecznictwa  
lek. J. Kubica  
specjalista chirurg



**DOLNY  
ŚLĄSK**

Dolnośląski Szpital Specjalistyczny  
im. T. Marciniaka –  
Centrum Medycyny Ratunkowej  
ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2, 54-049 Wrocław  
e-mail: szpital\_marciniaka@pro.onet.pl  
www.szpital-marciniak.wroclaw.pl

Sporzadziła: Monika Florczyk  
Sprawdziła: Marta Pasek-Zarzycka

Ogłoszenie nr 540178344-N-2019 z dnia 27-08-2019 r.

**Wrocław:**

## **OGŁOSZENIE O ZMIANIE OGŁOSZENIA**

### **OGŁOSZENIE DOTYCZY:**

Ogłoszenia o zamówieniu

### **INFORMACJE O ZMIENIANYM OGŁOSZENIU**

**Numer:** 585872-N-2019

**Data:** 13/08/2019

### **SEKCJA I: ZAMAWIAJACY**

Dolnośląski Szpital Specjalistyczny im. T. Marciniaka - Centrum Medycyny Ratunkowej, Krajowy numer identyfikacyjny 00632038400000, ul. Gen. A. E. Fieldorfa 2, 54-049 Wrocław, woj.

dolnośląskie, państwo Polska, tel. 71 306 44 19, e-mail [zp@szpital-marciniak.wroclaw.pl](mailto:zp@szpital-marciniak.wroclaw.pl), faks 71 306 48 67.

Adres strony internetowej (url): <http://www.szpital-marciniak.wroclaw.pl>

### **SEKCJA II: ZMIANY W OGŁOSZENIU**

#### **II.1) Tekst, który należy zmienić:**

**Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst:**

**Numer sekcji:** IV

**Punkt:** 6.2

**W ogłoszeniu jest:** Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu: Data: 21.08.2019, godzina 10:00

**W ogłoszeniu powinno być:** Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu: Data: 30.08.2019, godzina 10:00